
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO TECNICO 

N. 5 DEL 05/02/2024  
  

OGGETTO: 

ACQUISTO CATENE PER IL TRATTORE SGOMBERO NEVE DALLA DITTA LOMBONI 
ROBERTO DI MONDOVI'           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Tecnico 

 

SETTORE ANNO INTERVENTO VOCE CAP. ART. IMPORTO €   IMPEGNO N° C.CRED. 

AREA SERVIZIO 

TECNICO 

2024 10051 2770 6 1 610,00 30 LOMBONI 

ROBERTO 

 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs n. 118/2011; 

VISTA la delibera di Consiglio n. 23 del 21.12.2023 avente ad oggetto “Esame ed approvazione 
Bilancio di previsione 2024-2026 e Documento Unico di programmazione triennio 2024-2026, 
esecutiva ai sensi di legge; 

 

CONSIDERATO che risulta necessario fornire di catene il trattore comunale utilizzato ed adibito al 
servizio di sgombero della neve delle strade e delle piazze del territorio di Priero; 

 

VERIFICATO che la ditta LOMBONI ROBERTO, con sede legale in località Sciolli a Mondovi’ -  
può  provvedere alla fornitura delle catene da neve usate; 

 

VISTO il preventivo-offerta dalla ditta Lomboni Roberto di Mondovì, presente agli atti di ufficio, con 
cui si  dichiara disponibile alla fornitura di catene da neve usate ma in ottimo stato di 
conservazione,  per il trattore comunale sgombraneve; 

• per cui il costo complessivo di € 500,00 + IVA 22% 

RITENUTO necessario procedere all’acquisto delle catene da neve per la  spesa complessiva di € 
500,00 più IVA; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

APPURATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 36/2023 sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto è stato acquisito tramite la piattaforma informatica 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) già Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici 
Lavori Servizi e Forniture, il seguente Codice Identificativo Gara: CIG n.  B040260F71; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva del fornitore, ai sensi dell’art. 4, comma 14-bis del D.L. 13 
maggio 2011, n. 70 convertito in L. 12 luglio 2011, n. 106, nella modalità prevista dal Decreto del 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 30 gennaio 2015 “Semplificazione in materia di 
documento unico di regolarità contributiva (DURC)”; 

 

APPURATA la necessità di richiedere alla Ditta la dichiarazione, ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n° 
445, ai fini dell’assunzione dell’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza al 
disposto dell'art. 3 della Legge 13.08.2010, n° 136, prima della liquidazione della spesa;  

 

EVIDENZIATO che il presente provvedimento rientra negli adempimenti previsti dall’art. 37 del 
decreto legislativo D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

RICHIAMATO l’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di 

stabilità 2015) il quale stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi 

ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente 

all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori con le modalità 

stabilite dal decreto attuativo emanato dal Ministero dell’Economia; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 

2.  DI PROVVEDERE all’acquisto di catene USATE da neve per il trattore comunale  del valore di 

€ 500,00 per complessivi  € 610,00 compresa IVA dalla ditta “LOMBONI ROBERTO di Mondovi’ ; 

 

3.  DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 610,00 IVA compresa sul Bilancio di previsione 
pluriennale 2024/2026 – esercizio finanziario 2024 – esecutivo ai sensi di legge,  così come 
risulta dal soprastante  prospetto; 

 

4. DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 37 del D.lvo 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione delle 
informazioni relative alle procedure per l’affidamento e l’esecuzione di “opere e lavori 
pubblici, servizi e forniture” sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

INGARIA Alessandro 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Priero, lì _____ 05 febbraio 2024______ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
PASIO Alessandra 

 

 


